[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  17 мая      2021 г.
	№ 192
	п. Провидения

	О проведении профилактической

операции «Подросток» на территории Провиденского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 20.04.2012 г. № 24  «О ежегодном проведении межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток» на территории Чукотского автономного округа», администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Провиденского городского округа в период с 17.05.2021 г. по 15.09.2021 г. комплексную профилактическую операцию «Подросток».

2.Утвердить план мероприятий комплексной профилактической  операции «Подросток» в Провиденском городском округе на 2021 год, согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению комплексной профилактической операции «Подросток» в Провиденском городском округе, согласно приложению № 2.

4. Управлению социальной политики администрации Провиденского городского округа (Альшевской В.Н.):

4.1.Регулярно освещать в средствах массовой информации ход  комплексной профилактической операции «Подросток»;

4.2. Не позднее 20.09.2021 г. рассмотреть итоги комплексной профилактической операции «Подросток» на заседании районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа;

4.3. В срок до 01.10.2021 г. направить в Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Чукотского автономного округа итоговую информацию о проведении комплексной профилактической операции «Подросток» в Провиденском городском округе.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте  Провиденского  городского округа www.provadm.ru.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа (Альшевская В.Н.).

  И.о.главы  администрации                                                       Е.В.Подлесный
	Приложение № 1

к постановлению администрации Провиденского городского округа от 17.05 .2021 г. №192

ПЛАН
мероприятий комплексной профилактической операции « Подросток» на территории Провиденского городского округа на 2021 год

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Уточнение списков несовершеннолетних подростков, состоящих на учете в КпДН и ЗП , ИДН, находящихся в социально опасном положении
	май
	 Руководители МБОУ, МОтдМВД, КпДН и ЗП, отдел социальной поддержки населения

	2
	Организация и обеспечение контроля за несовершеннолетними, состоящими на учете, по месту жительства, отдыха, трудоустройства
	постоянно
	Руководители МБОУ, МОтдМВД, КпДН и ЗП, отдел социальной поддержки населения

	3
	Проверка неблагополучных семей, состоящих на учете в КпДН и ЗП, семей, находящихся в социально опасном положении
	постоянно
	Руководители МБОУ, МОтдМВД, КпДН и ЗП, отдел социальной поддержки населения

	4
	Проверка соблюдения жилищного  законодательства по обеспечению прав детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей
	постоянно
	Отдел социальной поддержки населения, КпДН и ЗП

	5
	Проверка списков учащихся с целью выявления несовершеннолетних, покинувших школу без уважительных причин, и организация дальнейшего их обучения
	май
	Руководители МБОУ, КпДН и ЗП

	6
	Выявление фактов жестокого обращения с детьми, а также фактов сексуального или иного насилия над несовершеннолетними
	постоянно
	МОтдМВД, КпДН и ЗП, ГУЗ  ПРБ, руководители МБОУ

	7
	Организация рейдового мероприятия «Каникулы»
	июнь - август
	Руководители МБОУ, МОтдМВД, КпДН и ЗП, ГУЗ  ПРБ, ЧОКЦСОН

	8
	Вовлечение детей из группы «риска» во все виды летнего отдыха
	июнь- август
	Руководители МБОУ, МОтдМВД, КпДН и ЗП, ГУЗ ПРБ, ЧОКЦСОН

	9
	Профилактика безнадзорности: рейды, беседы по правовой тематике, о вреде курения, наркотиков
	июнь- август
	Руководители МБОУ,МОтдМВД, КпДН и ЗП , ГУЗ  ПРБ, ЧОКЦСОН

	10
	Организация праздников для несовершеннолетних подростков - День защиты детей, День молодежи, День независимости России.
	май- сентябрь
	Руководители МБОУ, МОтдМВД, КпДН и ЗП , ГУЗ  ПРБ, отдел культуры, ЧОКЦСОН

	1
	2
	3
	4

	11
	Организация группы временного пребывания детей, попавших в трудную жизненную ситуацию, на базе МБОУ «Ш-ИСОО  п. Провидения»
	с мая - постоянно
	Руководители МБОУ, МОтдМВД, КпДН и ЗП, ГУЗ  ПРБ

	12
	Проведение внеклассных мероприятий по вопросам безопасности дорожного движения и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	июнь- сентябрь
	Руководители МБОУ, МОтдМВД, КПДН, ГУЗ  ПРБ

	13
	Организация помощи малообеспеченным семьям в приобретении путевок для детей в оздоровительные лагеря Провиденского городского округа, трудовые отряды подростков(ТОП), выезд в ДОЛ в ЦРС
	май- сентябрь
	Руководители МБОУ, КпДН и ЗП , ГУЗ  ПРБ, ЧОКЦСОН

	14
	Трудоустройство  несовершеннолетних , состоящих на учете в КпДН и ЗП, ГПДН ОВД по Провиденскому ГО  при образовательных организациях Провиденского ГО на летний период
	май - сентябрь
	 ГУ центр занятости населения, руководители МБОУ

	15
	Организация рейдов по выявлению несовершеннолетних, употребляющих спиртные напитки, наркотические средства
	май - сентябрь
	 КпДН и ЗП , МОтдМВД, ГУЗ ПРБ, ЧОКЦСОН

	16
	Проверка несовершеннолетних, условно осужденных с отсрочкой исполнения приговора
	май - сентябрь
	КпДН и ЗП , ПДН МОтдМВД

	17
	Организовать проверку соблюдений правил проживания несовершеннолетних и молодежи в общежитии ГАПОУ Чукотский «Северо-восточный  техникум п.Провидения»
	май- сентябрь
	КпДН и ЗП , ПДН МОтдМВД

	18
	 Проведение акции «Помоги собраться в школу»
	август - сентябрь
	КпДН и ЗП ,  ЧОКЦСОН, руководители МБОУ

	18
	Информировать население через СМИ и местное телевидение о проведении комплексной   операции «Подросток»
	май- сентябрь
	Руководители МБОУ,

КпДН и ЗП , ПДН МОтдМВД

	19
	Организовать ежедневный прием несовершеннолетних и их родителей по оказанию помощи, информация о телефоне доверия
	май-сентябрь
	КпДН и ЗП ,МОМВД, ЧОКЦСОН, руководители МБОУ

	20
	Проведение педагогических советов по вопросам безопасности дорожного движения и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	август- сентябрь
	Руководители МБОУ, МОтдМВД, КпДН и ЗП , ГУЗ ПРБ

	21
	Подведение итогов работы профилактической операции «Подросток»
	сентябрь
	КпДН и ЗП

	Приложение № 2

к постановлению  администрации Провиденского городского округа  от 17.05.2021 г. № 192

Состав

рабочей группы по подготовке и проведению комплексной профилактической операции «Подросток» на территории Провиденского городского округа
Председатель:

Альшевская В.Н.,  заместитель главы администрации,  начальник Управления социальной политики;
Заместитель председателя:
Шевкунова А.В.,   заместитель  начальника Управления социальной политики;
Секретарь:

Яновская Г.В., ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Члены рабочей группы:
Бамбуева С.Н..            директор     Провиденского районного филиала   ГБУ «ЧОКЦСОН»

Фатун Л.Г.                  начальник отдела  Управления социальной поддержки населения в Провиденском районе
Мултушев А.А.             зам.начальника МОтдМВД России  « Провиденское»
Зингер С.Г.                   консультант отдела образования и молодежной
                                       политики УСП

Балацкий А.Н.              директор  МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения»;
Романенко А.А.
начальник отдела ВМР и ГО и ЧС администрации Провиденского городского округа;
Острась В.В.
главный врач  ГБУЗ «ЧОБ» филиал- Провиденская районная больница;
Вишневская Е.Г.
начальник ОО ГКУЧАО  «Межрайонного  центра занятости населения»   отдел в  Провиденском  районе;
Мурашко Т.И.

заведующая  МБДОУ «Детский сад « Кораблик»
                                         п.Провидения
Ковалькова А.В.            директор  МАУ «КЦ и Д» Провиденского ГО
Новокшонов А.В.  начальник Отдела культуры, спорта и туризма                                      Управления социальной политики
Подготовлено:

 Яновская Г.В.
Согласовано:                                                                       Альшевская В.Н.
                                                                                               Красикова Е.А.

Разослано: дело, Управление социальной политики, отдел ГО и ЧС, МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения», МДОУ «Детский  сад « Кораблик» п. Провидения», ОВД Провиденского района, филиал ГП ЧАО «Издательство Крайний Север» - Провидения», ГБУЗ Провиденская районная больница, отдел ГКУ ЧАО в  «Межрайонном центре занятости населения» , Отдел социальной поддержки населения в Провиденском районе.